tabla anoten las distancias, en milímetros, 
de las trayectorias escritas en la tabla del 
inciso a) del punto 2. Háganlo de mayor 
a menor, utilizando cifras y palabras. 
Guíense con el ejemplo.

Mayor

Menor

Distancia en 

milímetros 
Se escribe…

Ejemplo 3 300 mm Tres mil trescientos milímetros

1°

2°

3°

4°

5°

5.	 Para finalizar con el análisis de 
los experimentos, en pequeñas 
comunidades, relacionen la distancia con 
el tiempo para comprender la rapidez. 
a)	 Registren en la tabla los datos 

obtenidos en “¿Qué tan lejos puede